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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cTaB (6) u unen 227 o
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasosanue (,,Ciyx6eH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Ciyx6eH BECHHK
wa Pemy6muka Ceepia Makenonuja“ 6p.178/21),
[MPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
obpa3zoBanue, ioHece

PEMEHUE
3a MOYETOK co padoTa CTYAUCKATA MporpamMa oj npe
uuKiIyc Ha crpy4sn crynun (180 EKTC), mo
., PaiHOIOIIKH TEXHONO3H ", HA MegHIUHCKH
dakyaTer npu YHUBep3HTeT ,,CB.KHPHI ¥ Mertonuj*
Bo Ckomje

1. Co oBa pelieHHE ce YTBpAyBa J€Ka cCe
JUCTIONHETH YCTOBMTE 32 [MO4ETOK CcO pabora Ha
CTyZMCKaTa [porpama Ol IPB LMKIIYC Ha CTPY4HH CTYIHH
(180 EKTC), mno ,Panuonoiku TEXHOJO3K", Ha
MenuuuHcku hakynTet npu YHusepsuter ,,CB.Kupui u
Mertoauj“ Bo Ckomje.

2. Opa pelleHHe BIIETyBa BO CHJIa CO JIHOT Ha
LOHECYBabE.

OOpa3noxeHnue

[lo nobuBame Ha PelleHue 3a aKkpeIUTalHja
6p.08-869/8 on 30.08.2023 roxuHa ox cTpasa Ha On6opoT
3a aKpeuTaUKja Ha BUCOKOTO 00pg3oBanue, MeuIMHCK
GbaxynTeT npH Vuusepauter . ,,CeKupun 1 MeTomyj“ Bo
Cxonje ce ofparu co Oapawe Op. 14-3903/2 on
30.10.2023 romwHa, 0O AreHudjaTa 3a KBajgMTeT BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, nox Ham 6p. 08-1378/1 on
30.10.2023 rogMHa, 3a YTBpAyBaih¢ Ha YCIOBUTE 32
noyetok co paboTa Ha CTyQuWcKara rporpaMa on TmpB
uuknyc Ha ctpydsu crymmu (180 EKTC), mo
,Panwonomku Texxonosu“, Ha MenuuuHcky Gaxynter
npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun n Metozuj* Bo Cxorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare € Republikés
sé Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Teknologé radiologjiké", né Fakultetin e Mjekésisé,
prané Universitetit ""'Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me ké&t& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Teknologé radiologjiké", né Fakultetin e Mjekésisé,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
869/8 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t¢ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Mjekésis€é, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 14-3903/2 t& datés 30.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1378/1 té datés 30.10.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
t& ciklit t& paré t€ studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Teknologé radiologjiké", né Fakultetin e Mjekesise,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpeKTopoT Ha AreHumjaTa 3a KBANIMTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemenne 6p.08-1378/2 on
31.10.2023 romuua, dopmupa Komucuja 2a yrepayBame
Ha HCMOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3a IIOYETOK CO paboTa Ha
CTyAHCKaTa MporpaMa HaBel€Ha BO TOYka | Ha oOBa
pelleHue.

Komucujara, na nen 01.11.2023 romuna, H3BpILH
yBUI H u3rotBu Mssemrtaj 6p. 08-1378/3 ox 06.11.2023
FONMHE, kaJe € HABENCHO NieKa 3a CTyAHCKara mporpama
O mMpB UMKIYC Ha cTpyyHu cTyauu (180 EKTC), mo
»PaIHOJIOKK TEXHOJNO3K", Ha MeIUIHHCKH taxynrer
npu Yuusepsutet ,,CB.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje, ce
HCTIOJIHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OApeA6UTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue u Ypenbara 3a
HOpDMaTHBM W CTaHJapOd 3a  OCHOBAakE  Ha
BMCOKOOODa3OBHH  YCTaHOBH M 3a BplIeHe Ha
BHCOKOOOpasoBHa JgejHOCT (,,Ciy6eH BecHHK Ha
PenyGauka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO NpenBHI H3HECEHOTO, CE ONIydH
KaKo BO AUCIO3UTHBOT Ha OBA peIIEHHE.

IIPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelmeHye,
MOXE [1a Ce 3aBelle YNPaBEH CIIOpP, CO MMOIHECYBAme Ha
Tyx0a 10 VYmpaBHHOT cyn Ha PemyGmuka CepepHa
Makeznonuja, Bo pok oz 30 feHa O JEHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba peLIeHHE.

Jocraeexo no:
BucokoobpasosHara yctanosa
Apxusa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1378/2 t& datés 30.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1378/3 t& datés 06.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Teknologé radiologjiké", n& Fakultetin e Mjekésise,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jan€ pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ sé arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit te larte

- Arkivi

) ',L[I/IPEKTOP/ DREJTOR
- Dr Aglm ushiti




